2024 年 4月 8日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス
（コード番号 3148 東証プライム）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  廣 瀨 泰 三
問合せ先 執 行 役 員 財 経 部 長  山 崎 哲 也

 （電話 045-914-8241）

通期業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2023 年７月 10日に公表いたしました 2024 年５月期（2023 年６月１日～2024 年５月 31 日）の通期の連

結業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年５月期通期連結業績予想値の修正(2023 年６月１日～2024 年５月 31 日)63973942

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

404,100

百万円

19,240

百万円

19,800

百万円

13,000

円 銭

205.64

今回発表予想（Ｂ） 423,550 20,980 21,600 13,950 218.10

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 19,450 1,740 1,800 950

増 減 率 （ ％ ） 4.8 9.0 9.1 7.3

（参考）前期連結実績

（ 2023 年 5 月期）
380,963 18,912 19,428 12,925 204.46

２．修正の理由

当第 3四半期連結累計期間においては、新型コロナウイルス感染対策商材の需要減の一方、行動規制

緩和に伴う総合感冒薬や化粧品需要の増加が見られました。また、食品を中心とした継続的な物価上昇

により消費者の節約志向および選別消費への意識が一段と高まる中、生活必需品を始めとした EDLP 施策

を継続推進した結果、売上高および利益は当初公表予想を上回って推移いたしました。

通期の連結業績予想につきましては、上記トレンドが継続すると見込む一方で、第 4 四半期に営業関

連の先行投資及び業績に連動した従業員還元を計画しており、第３四半期累計期間の連結業績と足元の

業績を鑑みて、上記のとおり修正いたしました。

３．配当予想の修正

 年間配当金

第 2四半期末 期 末 年間合計

前 回 予 想  27 円 00 銭 54 円 00 銭

今 回 修 正 予 想  37 円 00 銭 64 円 00 銭

当 期 実 績 27 円 00 銭

前期実績（ 2023 年 5 月期） 25 円 00 銭 27 円 00 銭 52 円 00 銭

４．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題の一つと認識しており、配当性向、純資産配当

率を総合的に勘案し、継続的・安定的に配当していくことを基本方針としております。

2024 年 5 月期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、前回予想に比べ 10 円増配となる

1 株当たり 37 円 00 銭に修正いたします。これにより中間配当を含めた 1株当たりの年間配当金は、

前期に比べ 12円増配の 64 円 00 銭となる予定です。

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因により変動する可能性があります。

以 上